Руководителю организации

Информационное письмо.

Изоляторы силовые типа SM согласно  п.1  Паспорта ГЖИК.641200.201ПС

предназначены для изоляции и жесткого крепления токоведущих шин к основной

части конструкции внутри силовых щитов.

Изоляторы  силовые  типа  SM  исходя  из  назначения  не  подлежат

сертификации по ТР ТС 004/2011 “О безопасности низковольтного оборудования»

на основании п. 1 статьи 1 данного технического регламента.

Изоляторы  силовые  типа  SM  исходя  из  назначения не  подлежат

сертификации по ТР ТР 020/2011 «Электромагнитная совместимость технических

средств»  на основании п. 1 и п. 2 статьи 1 данного технического регламента.

Настоящее письмо действительно до внесения изменения в документы:

ТР ТС 004/2011 “О безопасности низковольтного оборудования»

ТР ТР 020/2011 «Электромагнитная совместимость технических средств»

С уважением,

Представитель по доверенности АО КЭАЗ В.Г. Горбунов

2.4/09/131         14.09.2021